
S t a d t k a n z l e i  

 

 

 www.stadtzug.ch Seite 1 von 12 

 
 
 
 

Gemeindliche Erneuerungswahlen 
vom 3. Oktober 2010 
Wahlvorschläge 
 
A. Proporzverfahren 
 
 
1. Grosser Gemeinderat 

 
 

Alternative – die Grünen / CSP – die Christlichsozialen / Parteilose 
 

 Name/Vorname Jahrg. Beruf Strasse/Nr. Wohnort  

01.01 Estermann Astrid 1970 Amtsvormundin Hertistrasse 8 Zug bisher 

01.01 Estermann Astrid 1970 Amtsvormundin Hertistrasse 8 Zug bisher 

01.02 Giger Susanne 1960 Buchhändlerin Hofstrasse 16 Zug bisher 

01.02 Giger Susanne 1960 Buchhändlerin Hofstrasse 16 Zug bisher 

01.03 Hodel-Bossi Stefan 1957 Sozialarbeiter Fuchsloch 12 Oberwil bisher 

01.03 Hodel-Bossi Stefan 1957 Sozialarbeiter Fuchsloch 12 Oberwil bisher 

01.04 Iten Franz 1973 Landwirt Bröchli Oberwil bisher 

01.04 Iten Franz 1973 Landwirt Bröchli Oberwil bisher 

01.05 Mathers-Schregenberger 
Monika 

1948 dipl. Englischlehrerin Widenstrasse 26 Oberwil bisher 

01.05 Mathers-Schregenberger 
Monika 

1948 dipl. Englischlehrerin Widenstrasse 26 Oberwil bisher 

01.06 Meier Urs 1945 Architekt Spielhof 5 Oberwil bisher 

01.06 Meier Urs 1945 Architekt Spielhof 5 Oberwil bisher 

01.07 Sivaganesan Rupan 1981 NGO-Mitarbeiter St.-Johannes-Strasse 23 Zug bisher 

01.07 Sivaganesan Rupan 1981 NGO-Mitarbeiter St.-Johannes-Strasse 23 Zug bisher 

01.08 Straub-Müller Vroni 1963 Hebamme Stolzengrabenstrasse 59 Oberwil bisher 

01.08 Straub-Müller Vroni 1963 Hebamme Stolzengrabenstrasse 59 Oberwil bisher 

01.09 Voser Ignaz 1955 Innenarchitekt Schwertstrasse 43 Zug bisher 

01.09 Voser Ignaz 1955 Innenarchitekt Schwertstrasse 43 Zug bisher 

01.10 Baumgartner Alexander 1966 Archivar Mattenstrasse 1 Zug neu 

01.11 Bucher Martin 1963 Texter Fuchsloch 14 Oberwil neu 

01.12 Chiodi Natalie 1968 Schulische Heilpäda-
gogin 

Tellenmattstrasse 35 Oberwil neu 

01.13 Csomor Annemarie 1941 Rentnerin Unter Altstadt 40 Zug neu 

01.14 Feldmann-Müller Magda 1968 Heilpädagogin Rosenbergstrasse 8a Zug neu 



 www.stadtzug.ch Seite 2 von 12 

01.15 Gisler Paula 1953 Sozialarbeiterin Chamerstrasse 68d Zug neu 

01.16 Kissling Philipp 1966 Bauingenieur Fuchsloch 16 Oberwil neu 

01.16 Kissling Philipp 1966 Bauingenieur Fuchsloch 16 Oberwil neu 

01.17 Koch Susanne 1962 MAS Präventionsfach-
frau i.A. 

Hertizentrum 3 Zug neu 

01.18 Landolt Brigitte 1948 Dokumentalistin Gen.-Guisan-Strasse 30 Zug neu 

01.19 Müller Hoteit Barbara 1967 Schulleiterin Ägeristrasse 72 Zug neu 

01.19 Müller Hoteit Barbara 1967 Schulleiterin Ägeristrasse 72 Zug neu 

01.20 Müller Larissa 1984 Windsurflehrerin Waldhof 4 Zug neu 

01.21 Schaeren Gishan 1966 Archäologe Fuchsloch 14 Oberwil neu 

01.21 Schaeren Gishan 1966 Archäologe Fuchsloch 14 Oberwil neu 

01.22 Stäuble Kern Alice 1957 Schulleiterin Hofstrasse 76c Zug neu 

01.23 Walser-Fraefel Rainer 1967 Berufsbildner Weinbergstrasse 5b Zug neu 

01.24 Wäspi Heinz 1967 Mittelschullehrer Löberenstrasse 18 Zug neu 

01.25 Wyttenbach Arlene 1957 Bibliothekarin Göblistrasse 16 Zug neu 

01.26 Zach Masson Regula 1946 Sozialarbeiterin pens. Bachstrasse 7a Zug neu 

01.27 Zehnder Salomé 1983 Reprografin Letzistrasse 10 Zug neu 

01.28 Zuniga-Togni Katja 1958 Lehrerin Hertistrasse 27a Zug neu 

 
 

Christlichdemokratische Volkspartei CVP 
 

 Name/Vorname Jahrg. Beruf Strasse/Nr. Wohnort  

02.01 Eisenring Martin 1970 Dr. iur., Rechtsanwalt Ober Altstadt 13 Zug bisher 

02.01 Eisenring Martin 1970 Dr. iur., Rechtsanwalt Ober Altstadt 13 Zug bisher 

02.02 Halter Hugo 1959 Polizeioffizier Eichwaldstrasse 22 Zug bisher 

02.02 Halter Hugo 1959 Polizeioffizier Eichwaldstrasse 22 Zug bisher 

02.03 Iten Theo 1971 Landwirt Weidhof Zug bisher 

02.03 Iten Theo 1971 Landwirt Weidhof Zug bisher 

02.04 Reinhart-Engel Isabelle 1961 Apothekerin, Famili-
enfrau 

Aegerisaumweg 2b Zug bisher 

02.04 Reinhart-Engel Isabelle 1961 Apothekerin, Famili-
enfrau 

Aegerisaumweg 2b Zug bisher 

02.05 Weiss Franz 1965 Meisterlandwirt Chamerstrasse 126 Zug bisher 

02.05 Weiss Franz 1965 Meisterlandwirt Chamerstrasse 126 Zug bisher 

02.06 Wyss Urs B. 1937 lic. oec. Industriestrasse 11 Zug bisher 

02.06 Wyss Urs B. 1937 lic. oec. Industriestrasse 11 Zug bisher 

02.07 Iten Christoph 1988 Student Mattenstrasse 12 Zug neu 

02.07 Iten Christoph 1988 Student Mattenstrasse 12 Zug neu 

02.08 Roschi Fabienne 1988 kaufm. Angestellte Feldhof 26 Zug neu 

02.08 Roschi Fabienne 1988 kaufm. Angestellte Feldhof 26 Zug neu 

02.09 Altintas Nevzat 1971 Techniker HF Gartenstadt 24 Zug neu 

02.09 Altintas Nevzat 1971 Techniker HF Gartenstadt 24 Zug neu 

02.10 Birrer Ambros 1952 Sozialpädagoge Grundweg 5 Zug neu 

02.10 Birrer Ambros 1952 Sozialpädagoge Grundweg 5 Zug neu 

02.11 Hauser Markus 1963 Steuerkommissär Lüssiweg 5 Zug neu 

02.11 Hauser Markus 1963 Steuerkommissär Lüssiweg 5 Zug neu 



 www.stadtzug.ch Seite 3 von 12 

02.12 Hochstrasser Hans-Rudolf 1947 Kaufmann Allmendstrasse 4 Zug neu 

02.12 Hochstrasser Hans-Rudolf 1947 Kaufmann Allmendstrasse 4 Zug neu 

02.13 Keiser Othmar 1967 eidg. dipl. Bankfach-
mann 

Spielhof 7 Oberwil neu 

02.13 Keiser Othmar 1967 eidg. dipl. Bankfach-
mann 

Spielhof 7 Oberwil neu 

02.14 Moos Ernst 1959 Produktmanager Letzi 31 Zug neu 

02.14 Moos Ernst 1959 Produktmanager Letzi 31 Zug neu 

02.15 Muche Beatrice 1973 Leitende Hebamme Bohlstrasse 21 Zug neu 

02.15 Muche Beatrice 1973 Leitende Hebamme Bohlstrasse 21 Zug neu 

02.16 Rüegg Richard 1960 eidg. dipl. Elektroin-
stallateur 

Chamerstrasse 89 Zug neu 

02.16 Rüegg Richard 1960 eidg. dipl. Elektroin-
stallateur 

Chamerstrasse 89 Zug neu 

       

       

       

       

       

       

       

       

 
 

FDP.Die Liberalen 
 

 Name/Vorname Jahrg. Beruf Strasse/Nr. Wohnort  

03.01 Hess Roger 1967 Betriebstechniker TS, 
Betriebsökonom FH 

Rosenbergweg 3 Zug bisher 

03.02 Hotz-Loos Barbara 1964 Betr. oec. HWV Sterenweg 28 Zug bisher 

03.03 Hauser Werner 1960 Kaufmann Riedmatt 20 Zug bisher 

03.04 Kobelt Karl 1959 Dr. phil., Unternehmer An der Lorze 7 Zug bisher 

03.05 Moos Adrian 1969 lic. iur., Rechtsanwalt Rebmatt 33d Oberwil bisher 

03.06 Moos Stefan 1968 dipl. Bauingenieur FH Sonnenstrasse 3 Zug bisher 

03.07 Uhr-Scherer Marcel B. F. 1972 Dr. sc. techn. ETH Rothusmatt 27 Zug bisher 

03.01 Hess Roger 1967 Betriebstechniker TS, 
Betriebsökonom FH 

Rosenbergweg 3 Zug bisher 

03.02 Hotz-Loos Barbara 1964 Betr. oec. HWV Sterenweg 28 Zug bisher 

03.03 Hauser Werner 1960 Kaufmann Riedmatt 20 Zug bisher 

03.04 Kobelt Karl 1959 Dr. phil., Unternehmer An der Lorze 7 Zug bisher 

03.05 Moos Adrian 1969 lic. iur., Rechtsanwalt Rebmatt 33d Oberwil bisher 

03.06 Moos Stefan 1968 dipl. Bauingenieur FH Sonnenstrasse 3 Zug bisher 

03.07 Uhr-Scherer Marcel B. F. 1972 Dr. sc. techn. ETH Rothusmatt 27 Zug bisher 

03.08 Barmettler Sandra 1973 Key Account Manager Hofstrasse 51 Zug neu 

03.09 Betschart Carmen 1976 Sekundarlehrerin Landsgemeindeplatz 4 Zug neu 

03.10 Birchmeier Eliane 1962 PR-Beraterin Feldhof 6 Zug neu 

03.11 Blank Daniel 1979 Architekt MA ZFH Letzistrasse 23b Zug neu 

03.12 Chakroun Gaby 1968 lic. oec., dipl. Hdl. HSG Schönegg 39 Zug neu 



 www.stadtzug.ch Seite 4 von 12 

03.13 Consiglio Fabian 1985 Unternehmer Bahnhofstrasse 10 Zug neu 

03.14 Götz Willi 1947 Ing. HTL Hofstrasse 26 Zug neu 

03.15 Kühn Martin 1976 dipl. Wirtschaftsprüfer Weinbergstrasse 34 Zug neu 

03.16 Leemann Rainer 1985 Student Alpenstrasse 12 Zug neu 

03.17 Suter Martin Christof 1962 Versicherungsbroker Feldhof 19 Zug neu 

03.18 Schmid Marco 1975 Rechtsanwalt Eschenring 9 Zug neu 

03.19 Schumpf Etienne 1985 Student Eschenring 7 Zug neu 

03.20 Zwyssig André 1962 lic. oec. publ.  Chamerstrasse 18 Zug neu 

03.08 Barmettler Sandra 1973 Key Account Manager Hofstrasse 51 Zug neu 

03.09 Betschart Carmen 1976 Sekundarlehrerin Landsgemeindeplatz 4 Zug neu 

03.10 Birchmeier Eliane 1962 PR-Beraterin Feldhof 6 Zug neu 

03.11 Blank Daniel 1979 Architekt MA ZFH Letzistrasse 23b Zug neu 

03.12 Chakroun Gaby 1968 lic. oec., dipl. Hdl. HSG Schönegg 39 Zug neu 

03.13 Consiglio Fabian 1985 Unternehmer Bahnhofstrasse 10 Zug neu 

03.14 Götz Willi 1947 Ing. HTL Hofstrasse 26 Zug neu 

03.15 Kühn Martin 1976 dipl. Wirtschaftsprüfer Weinbergstrasse 34 Zug neu 

03.16 Leemann Rainer 1985 Student Alpenstrasse 12 Zug neu 

03.17 Suter Martin Christof 1962 Versicherungsbroker Feldhof 19 Zug neu 

03.18 Schmid Marco 1975 Rechtsanwalt Eschenring 9 Zug neu 

03.19 Schumpf Etienne 1985 Student Eschenring 7 Zug neu 

03.20 Zwyssig André 1962 lic. oec. publ.  Chamerstrasse 18 Zug neu 

 
 

Grünliberale Partei (glp) 
 

 Name/Vorname Jahrg. Beruf Strasse/Nr. Wohnort  

04.01 Kottelat Schloesing Michèle 1953 Unternehmerin Letzistrasse 15c Zug neu 

04.01 Kottelat Schloesing Michèle 1953 Unternehmerin Letzistrasse 15c Zug neu 

04.02 Abicht Silvan 1974 lic. phil. I, Historiker Löberenstrasse 20b Zug neu 

04.02 Abicht Silvan 1974 lic. phil. I, Historiker Löberenstrasse 20b Zug neu 

04.03 Ritter Daniel 1973 Sachbearbeiter Feldhof 6 Zug neu 

04.03 Ritter Daniel 1973 Sachbearbeiter Feldhof 6 Zug neu 

04.04 Züger Fredy 1965 kaufm. Angestellter Weinbergstrasse 18 Zug neu 

04.04 Züger Fredy 1965 kaufm. Angestellter Weinbergstrasse 18 Zug neu 

04.05 Larsson Göran 1955 Konstrukteur Im Rank 16 Zug neu 

04.05 Larsson Göran 1955 Konstrukteur Im Rank 16 Zug neu 

04.06 Marti Daniel 1964 El. Ing. HTL Tellenmattstrasse 11 Oberwil neu 

04.06 Marti Daniel 1964 El. Ing. HTL Tellenmattstrasse 11 Oberwil neu 

04.07 Rüedi Bruno 1951 El. Ing. FH Oberwiler Kirchweg 4d Zug neu 

04.07 Rüedi Bruno 1951 El. Ing. FH Oberwiler Kirchweg 4d Zug neu 

04.08 Stadlin Daniel 1954 Architekt, Siedlungs-
planer HTL 

Weinbergstrasse 42c Zug neu 

04.08 Stadlin Daniel 1954 Architekt, Siedlungs-
planer HTL 

Weinbergstrasse 42c Zug neu 

04.09 Schröppel Giovanni 1982 Kundenberater Gotthardstrasse 2 Zug neu 

04.09 Schröppel Giovanni 1982 Kundenberater Gotthardstrasse 2 Zug neu 



 www.stadtzug.ch Seite 5 von 12 

04.10 Gisler Barbara 1981 Primar- und Sekun-
darlehrerin 

Alte Baarerstrasse 2 Zug neu 

04.10 Gisler Barbara 1981 Primar- und Sekun-
darlehrerin 

Alte Baarerstrasse 2 Zug neu 

04.11 Meyer Ivana 1962 lic. oec. HSG, Finanz-
expertin 

Schönegg 35 Zug neu 

04.11 Meyer Ivana 1962 lic. oec. HSG, Finanz-
expertin 

Schönegg 35 Zug neu 

04.12 Elsener-Thürig Susanne 1971 lic. phil I, Recruiting  
Manager, Executive 
MBA 

Zugerbergstrasse 28b Zug neu 

04.12 Elsener-Thürig Susanne 1971 lic. phil I, Recruiting  
Manager, Executive 
MBA 

Zugerbergstrasse 28b Zug neu 

04.13 Huber Stefan 1986 Student PHZ Lüssiweg 19 Zug neu 

04.13 Huber Stefan 1986 Student PHZ Lüssiweg 19 Zug neu 

04.14 Schloesing Ariel 1951 Unternehmer Letzistrasse 15c Zug neu 

04.14 Schloesing Ariel 1951 Unternehmer Letzistrasse 15c Zug neu 

04.15 Romano Riccardo 1967 Architekt Letzistrasse 13a Zug neu 

04.15 Romano Riccardo 1967 Architekt Letzistrasse 13a Zug neu 

04.16 Inderbitzin Felix 1972 Kundenberater Riedmatt 36 Zug neu 

04.16 Inderbitzin Felix 1972 Kundenberater Riedmatt 36 Zug neu 

04.17 Berger Beat 1970 Kaufmann Rosenbergstrasse 33 Zug neu 

04.17 Berger Beat 1970 Kaufmann Rosenbergstrasse 33 Zug neu 

04.18 Treichler Gilgen Madeleine 1943 Unternehmerin Bundesplatz 3 Zug neu 

04.18 Treichler Gilgen Madeleine 1943 Unternehmerin Bundesplatz 3 Zug neu 

04.19 Rust Urs 1956 Unternehmensberater Ammannsmatt 9 Zug neu 

04.19 Rust Urs 1956 Unternehmensberater Ammannsmatt 9 Zug neu 

04.20 Rücker Philipp 1966 Bauingenieur Fridbach 1 Zug neu 

04.20 Rücker Philipp 1966 Bauingenieur Fridbach 1 Zug neu 

 
 

Schweizerische Volkspartei SVP 
 

 Name/Vorname Jahrg. Beruf Strasse/Nr. Wohnort  

05.01 Messmer Jürg 1963 Unternehmer Hofstrasse 19 Zug bisher 

05.01 Messmer Jürg 1963 Unternehmer Hofstrasse 19 Zug bisher 

05.02 Pircher Manfred 1950 Unternehmer Lothenbach 7 Zug bisher 

05.02 Pircher Manfred 1950 Unternehmer Lothenbach 7 Zug bisher 

05.03 Brunner Philip C. 1955 Unternehmer, Hotelier Chollerstrasse 1a Zug bisher 

05.03 Brunner Philip C. 1955 Unternehmer, Hotelier Chollerstrasse 1a Zug bisher 

05.04 Bühlmann Beat 1975 Dr. oec., dipl. Ing., 
Verkaufsleiter, 

Eschenring 12 Zug neu 

05.04 Bühlmann Beat 1975 Dr. oec., dipl. Ing. 
Verkaufsleiter 

Eschenring 12 Zug neu 

05.05 Villiger Werner 1942 dipl. Ing. Aegeristrasse 94 Zug bisher 

05.05 Villiger Werner 1942 dipl. Ing. Aegeristrasse 94 Zug bisher 

05.06 Wicki André 1962 Betriebsökonom MBA Stolzengraben 61 Oberwil neu 

05.06 Wicki André 1962 Betriebsökonom MBA Stolzengraben 61 Oberwil neu 

05.07 Jandl David 1976 Betriebsökonom Im Rank 52 Zug neu 



 www.stadtzug.ch Seite 6 von 12 

05.07 Jandl David 1976 Betriebsökonom Im Rank 52 Zug neu 

05.08 Kretz Martin 1978 Arzt, Dr. med. Fuchsloch 18 Oberwil neu 

05.08 Kretz Martin 1978 Arzt, Dr. med. Fuchsloch 18 Oberwil neu 

05.09 Wenger Manfred 1963 Liegenschaftsverwalter Hertistrasse 31b Zug neu 

05.09 Wenger Manfred 1963 Liegenschaftsverwalter Hertistrasse 31b Zug neu 

05.10 Vollenweider Willi 1949 dipl. Ing. ETH Chamerstrasse 117 Zug neu 

05.10 Vollenweider Willi 1949 dipl. Ing. ETH Chamerstrasse 117 Zug neu 

05.11 Brandenberg Manuel 1972 Dr. iur., Rechtsanwalt 
und Urkundsperson, 
Executive M.B.L. HSG 

Schönegg 14 Zug bisher 

05.11 Brandenberg Manuel 1972 Dr. iur., Rechtsanwalt 
und Urkundsperson, 
Executive M.B.L. HSG 

Schönegg 14 Zug bisher 

05.12 Bolliger Heinz 1940 Heilpädagoge Feldhof 6 Zug neu 

05.12 Bolliger Heinz 1940 Heilpädagoge Feldhof 6 Zug neu 

05.13 Süsstrunk Mirella 1962 Sachbearbeiterin 
Zuger Polizei 

Grafenaustrasse 9 Zug neu 

05.13 Süsstrunk Mirella 1962 Sachbearbeiterin 
Zuger Polizei 

Grafenaustrasse 9 Zug neu 

05.14 Schaedler Karin 1962 Berufsschullehrerin Aegeristrasse 84 Zug neu 

05.14 Schaedler Karin 1962 Berufsschullehrerin Aegeristrasse 84 Zug neu 

05.15 Bilar Pedro 1944 Unternehmensberater Lüssirainstrasse 42 Zug neu 

05.15 Bilar Pedro 1944 Unternehmensberater Lüssirainstrasse 42 Zug neu 

05.16 Zimmermann Bruno 1968 dipl. Wirtschafts-
informatiker HF 

Chamerstrasse 52 Zug neu 

05.16 Zimmermann Bruno 1968 dipl. Wirtschafts-
informatiker HF 

Chamerstrasse 52 Zug neu 

05.17 Lämmler Marcus 1968 Key Account Manager Waldhof 2 Zug neu 

05.17 Lämmler Marcus 1968 Key Account Manager Waldhof 2 Zug neu 

05.18 Jorio Roman 1980 Lager Logistik Assistent Lüssiweg 2b Zug neu 

05.19 Duranti Otto 1966 Geschäftsführer Riedmatt 22 Zug neu 

05.20 Jauch Matthias 1959 Zug-Chef Rüschenhof 3 Zug neu 

05.21 Honegger Erhard 1937 dipl. Masch.-Ing. Chamerstrasse 30 Zug neu 

05.22 Poncini Andrea 1958 Unternehmensberater Eschenring 5 Zug neu 

05.22 Poncini Andrea 1958 Unternehmensberater Eschenring 5 Zug neu 

 
 

Sozialdemokratische Partei SP 
 

Name/Vorname Jahrg. Beruf Strasse/Nr. Wohnort  

06.01 Bertschi Urs 1955 Rechtsanwalt Weinbergstrasse 42c Zug bisher 

06.01 Bertschi Urs 1955 Rechtsanwalt Weinbergstrasse 42c Zug bisher 

06.02 Hägi Karin 1973 Hochbauzeichnerin Ammannsmatt 10 Zug bisher 

06.02 Hägi Karin 1973 Hochbauzeichnerin Ammannsmatt 10 Zug bisher 

06.03 Stäheli Barbara 1958 Schulleiterin Bellevueweg 5 Zug bisher 

06.03 Stäheli Barbara 1958 Schulleiterin Bellevueweg 5 Zug bisher 

06.04 Arnold Alexandra 1967 lic. oec. publ. Angelgasse 5b Oberwil neu 

06.04 Arnold Alexandra 1967 lic. oec. publ. Angelgasse 5b Oberwil neu 

06.05 De Gobbi Ivano 1972 Informatiker FH Eichwaldstrasse 3 Zug neu 



 www.stadtzug.ch Seite 7 von 12 

06.05 De Gobbi Ivano 1972 Informatiker FH Eichwaldstrasse 3 Zug neu 

06.06 Mathis Markus 1967 Journalist Loretostrasse 9 Zug neu 

06.06 Mathis Markus 1967 Journalist Loretostrasse 9 Zug neu 

06.07 Hürlimann Zeno 1990 Student Tellenmattstrasse 45b Oberwil neu 

06.07 Hürlimann Zeno 1990 Student Tellenmattstrasse 45b Oberwil neu 

06.08 Huber Keiser Christina 1979 lic. phil., Erziehungs-
wissenschaftlerin 

Lüssiweg 31 Zug neu 

06.08 Huber Keiser Christina 1979 lic. phil., Erziehungs-
wissenschaftlerin 

Lüssiweg 31 Zug neu 

06.09 Bisig Louis 1950 dipl. nat. phil. II  Lorzenstrasse 23 Zug neu 

06.09 Bisig Louis 1950 dipl. nat. phil. II  Lorzenstrasse 23 Zug neu 

06.10 Zgraggen Andreas 1955 Touristiker Oberleh 2 Zug neu 

06.10 Zgraggen Andreas 1955 Touristiker Oberleh 2 Zug neu 

06.11 Ringger Yannick 1992 Kantonsschüler Blumenweg 22 Zug neu 

06.11 Ringger Yannick 1992 Kantonsschüler Blumenweg 22 Zug neu 

06.12 Gold Fabian 1981 kaufm. Angestellter Guthirtstrasse 17 Zug neu 

06.12 Gold Fabian 1981 kaufm. Angestellter Guthirtstrasse 17 Zug neu 

06.13 Spescha-Baeriswyl Marilis 1950 Lehrerin Hertistrasse 49 Zug neu 

06.13 Spescha-Baeriswyl Marilis 1950 Lehrerin Hertistrasse 49 Zug neu 

06.14 Schmid Othmar 1955 Kunstmaler Ammannsmatt 10 Zug neu 

06.14 Schmid Othmar 1955 Kunstmaler Ammannsmatt 10 Zug neu 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 
 
 



 www.stadtzug.ch Seite 8 von 12 

2. Stadtrat 
 
 

Aktive Unabhängige Liste 
 

 Name/Vorname Jahrg. Beruf Strasse/Nr. Wohnort  

01.01 Sidler Weiss Andrea 1963 Bauchefin, Stadträtin Grabenstrasse 46 Zug bisher 

01.01 Sidler Weiss Andrea 1963 Bauchefin, Stadträtin Grabenstrasse 46 Zug bisher 

       

       

       

 
 

Alternative – die Grünen / CSP – die Christlichsozialen / Sozialdemokratische Partei SP 
 

 Name/Vorname Jahrg. Beruf Strasse/Nr. Wohnort  

02.01 Müller Dolfi 1955 Stadtpräsident Waldheimstrasse 1 Zug bisher 

02.02 Bossard Andreas 1951 Stadtrat Artherstrasse 118 Oberwil bisher 

02.03 Straub-Müller Vroni 1963 Hebamme Stolzengrabenstrasse 59 Oberwil neu 

02.04 Gisler Stefan 1968 SBB-Angestellter Dorfstrasse 29 Zug neu 

02.05 Bertschi Urs 1955 Rechtsanwalt Weinbergstrasse 42c Zug neu 

 
 

Christlichdemokratische Volkspartei CVP 
 

 Name/Vorname Jahrg. Beruf Strasse/Nr. Wohnort  

03.01 Brandenberg Esther 1957 Prorektorin Grienbachstrasse 27 Zug neu 

03.01 Brandenberg Esther 1957 Prorektorin Grienbachstrasse 27 Zug neu 

03.02 Rüegg Richard 1960 eidg. dipl. Elektroin-
stallateur 

Chamerstrasse 89 Zug neu 

03.02 Rüegg Richard 1960 eidg. dipl. Elektroin-
stallateur 

Chamerstrasse 89 Zug neu 

03.03 Weiss Franz 1965 Meisterlandwirt Chamerstrasse 126 Zug neu 

 
 

FDP.Die Liberalen 
 

 Name/Vorname Jahrg. Beruf Strasse/Nr. Wohnort  

04.01 Romer Ivo 1964 Stadtrat Am Letzibach 11 Zug bisher 

04.01 Romer Ivo 1964 Stadtrat Am Letzibach 11 Zug bisher 

04.02 Kobelt Karl 1959 Dr. phil., Unternehmer An der Lorze 7 Zug neu 

04.02 Kobelt Karl 1959 Dr. phil., Unternehmer An der Lorze 7 Zug neu 

04.03 Oeuvray Kay Chris 1967 Unternehmerin Hofstrasse 39 Zug neu 

 
 



 www.stadtzug.ch Seite 9 von 12 

 Grünliberale Partei (glp) 
 

 Name/Vorname Jahrg. Beruf Strasse/Nr. Wohnort  

05.01 Kottelat Schloesing Michèle 1953 Unternehmerin Letzistrasse 15c Zug neu 

05.01 Kottelat Schloesing Michèle 1953 Unternehmerin Letzistrasse 15c Zug neu 

05.02 Züger Fredy 1965 Kaufm. Angestellter Weinbergstrasse 18 Zug neu 

05.02 Züger Fredy 1965 Kaufm. Angestellter Weinbergstrasse 18 Zug neu 

       

 
 

Schweizerische Volkspartei SVP 
 

 Name/Vorname Jahrg. Beruf Strasse/Nr. Wohnort  

06.01 Wicki André 1962 Betriebsökonom MBA Stolzengraben 61 Oberwil neu 

06.01 Wicki André 1962 Betriebsökonom MBA Stolzengraben 61 Oberwil neu 

06.02 Brunner Philip C. 1955 Unternehmer, Hotelier Chollerstrasse 1a Zug neu 

06.02 Brunner Philip C. 1955 Unternehmer, Hotelier Chollerstrasse 1a Zug neu 

06.03 Pircher Manfred 1950 Unternehmer Lothenbach 7 Zug neu 

 
 



 www.stadtzug.ch Seite 10 von 12 

3. Rechnungsprüfungskommission 
 
 

Alternative – die Grünen / CSP – die Christlichsozialen / Sozialdemokratische Partei SP 
 

 Name/Vorname Jahrg. Beruf Strasse/Nr. Wohnort  

01.01 Arnold Alexandra 1967 lic. oec. publ. Angelgasse 5B Oberwil neu 

01.01 Arnold Alexandra 1967 lic. oec. publ. Angelgasse 5B Oberwil neu 

01.02 Middelkötter-Estermann Dirk 1966 dipl. oec., Finanz-
buchhalter 

Eichwaldstrasse 4 Zug neu 

01.02 Middelkötter-Estermann Dirk 1966 dipl. oec., Finanz-
buchhalter 

Eichwaldstrasse 4 Zug neu 

01.03 Golder Werner 1949 Techniker TS Lorzenstrasse 33 Zug neu 

 
 

Christlichdemokratische Volkspartei CVP 
 

Name/Vorname Jahrg. Beruf Strasse/Nr. Wohnort  

02.01 Riedo-Huwyler Patrice 1962 Controller Unterleh 16 Zug neu 

02.01 Riedo-Huwyler Patrice 1962 Controller Unterleh 16 Zug neu 

02.02 Hauser Markus 1963 Steuerkommissär Lüssiweg 5 Zug neu 

02.02 Hauser Markus 1963 Steuerkommissär Lüssiweg 5 Zug neu 

02.03 Camenzind Cécile 1959 Controller Alte Baarerstrasse 4 Zug neu 

 
 

FDP.Die Liberalen 
 

 Name/Vorname Jahrg. Beruf Strasse/Nr. Wohnort  

03.01 Oeuvray Kay Chris 1967 Unternehmerin Hofstrasse 39 Zug bisher 

03.02 Speck Daniel 1975 selbst. Treuhänder Tellenmattstrasse 32 Oberwil bisher 

03.01 Oeuvray Kay Chris 1967 Unternehmerin Hofstrasse 39 Zug bisher 

03.02 Speck Daniel 1975 selbst. Treuhänder Tellenmattstrasse 32 Oberwil bisher 

       

 
 

Schweizerische Volkspartei SVP 
 

 Name/Vorname Jahrg. Beruf Strasse/Nr. Wohnort  

04.01 Käppeli Ernst 1941 Buchhalter, Rentner Eschenring 5 Zug neu 

04.01 Käppeli Ernst 1941 Buchhalter, Rentner Eschenring 5 Zug neu 

04.02 Bilar Pedro 1944 Unternehmensberater Lüssirainstrasse 42 Zug neu 

04.02 Bilar Pedro 1944 Unternehmensberater Lüssirainstrasse 42 Zug neu 

04.03 Poncini Andrea 1958 Unternehmensberater Eschenring 5 Zug neu 



 www.stadtzug.ch Seite 11 von 12 

B. Majorzverfahren 
 
 
1. Präsidium Stadtrat 
 
 
FDP.Die Liberalen 

 

 Name/Vorname Jahrg. Beruf Strasse/Nr. Wohnort  

01.01 Kobelt Karl 1959 Dr. phil., Unternehmer An der Lorze 7 Zug neu 

 
 

Schweizerische Volkspartei SVP 
 

 Name/Vorname Jahrg. Beruf Strasse/Nr. Wohnort  

02.01 Brunner Philip C. 1955 Unternehmer, Hotelier Chollerstrasse 1a Zug neu 

 
 

Sozialdemokratische Partei SP 
 

 Name/Vorname Jahrg. Beruf Strasse/Nr. Wohnort  

03.01 Müller Dolfi 1955 Stadtpräsident Waldheimstrasse 1 Zug bisher 

 
 
 



 www.stadtzug.ch Seite 12 von 12 

2. Präsidium Rechnungsprüfungskommission 
 
 

Christlichdemokratische Volkspartei CVP 
 

 Name/Vorname Jahrg. Beruf Strasse/Nr. Wohnort  

01.01 Riedo-Huwyler Patrice 1962 Controller Unterleh 16 Zug neu 

 
 

Schweizerische Volkspartei SVP 
 

Name/Vorname Jahrg. Beruf Strasse/Nr. Wohnort  

02.01 Käppeli Ernst 1941 Buchhalter, Rentner Eschenring 5 Zug neu 

 
 
 

 
 
Stadtkanzlei Zug 
25. August 2010 


